

## Bekanntmachung

## des

## Landkreises Rotenburg (Wümme)

Veröffentlicht am 15.04.2019



## Satzung zur 5. Änderung der Satzung Wasser- und Bodenverbandes Stellingsmoor

Aufgrund der §§ 6, 47 und 49 des Wasserverbandsgesetzes (WVG) vom 12.02.1991 (BGBI I. S 405) hat der Verbandsausschuss des Wasser- und Bodenverbandes in seiner Sitzung am 13.03.2019 folgende Änderung der Satzung vom 21.08.1995 beschlossen:

§ 1

§16 Abs. 2 wird durch folgende Fassung ersetzt:

(2) Eine Stellvertretung findet nicht statt.

§ 2

In §17 Abs. 1 werden folgende Wörter aufgehoben:

(1) "und deren persönliche Stellvertreter"

Diese Satzungsänderung tritt mit dem Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite des Landkreises Rotenburg (Wümme) in Kraft.

Oldendorf, 13.03.2019

Wasser- und Bodenverband Stellingsmoor

Postels

Verbandsvorsteher

Die vorstehende Satzung des Wasser- und Bodenverbandes Stellingsmoor wurde am 08.04.2019 genehmigt und tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Landkreis Rotenburg (Wümme) Der Landrat